АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

09.01.2025                                                                                                                                №  6

Об  утверждении графика  проведения плановых проверок  условий жизни
несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекуном (попечителем)

 (по заявлению несовершеннолетнего) прав и законных интересов подопечного,
обеспечения сохранности его имущества, а также выполнения опекуном (попечителем)

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей,
проживающих на территории Тегульдетского района на 2025 год

В соответствии с пунктом 4 Правил осуществления органами опеки и
попечительства проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения
опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних
подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или
попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих
обязанностей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график проведения плановых проверок условий жизни

несовершеннолетних  подопечных, соблюдения опекуном (попечителем) (по заявлению
несовершеннолетнего) прав и законных интересов подопечного, обеспечения
сохранности его имущества, а также выполнения опекуном (попечителем) требований
к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей проживающих
на территории Тегульдетского района на 2025 год согласно  приложению.

2. Ведущему специалисту по опеке и попечительству отдела по опеке и
попечительству Администрации Тегульдетского района (Бабинцева):

1) в срок до 31 декабря 2025 года провести проверку условий жизни
несовершеннолетних подопечных согласно графику;

2) по результатам проверки составить акты проверки условий жизни
несовершеннолетнего подопечного, соблюдения опекуном (попечителем) (по заявлению
несовершеннолетнего) прав и законных интересов подопечного, обеспечения
сохранности его имущества, а также выполнения опекуном (попечителем) требований
к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей;

3) выдать опекуну (попечителю) один экземпляр акта проверки условий жизни
несовершеннолетнего подопечного, соблюдения опекуном (попечителем) (по заявлению
несовершеннолетнего) прав и законных интересов подопечного, обеспечения

2

сохранности его имущества, а также выполнения опекуном (попечителем) требований
к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Бабинцева Ольга Сергеевна
2-13-47
tgd-opeka@tomsk.gov.ru

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от  09.01.2025 №  6

ГРАФИК

проведения плановых проверок  условий жизни несовершеннолетних подопечных,
соблюдения опекуном (попечителем) (по заявлению несовершеннолетнего) прав и

законных интересов подопечного, обеспечения сохранности его имущества, а также выполнения
опекуном (попечителем) требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей,

 проживающих  на территории Тегульдетского района на 2025 год

№
п/п

Ф.И.О. опекаемого
(подопечного), год рождения

Ф.И.О. опекуна
(попечителя)

Адрес проведения
проверки

Дата
проверки

Дата
фактического
проведения

проверки

Дата направления
(вручения) акта

законному
представителю

1.

Хуторненко
Матвей Андреевич,
18.09.2008 года рождения

Савенкова
Галина Александровна

п. Берегаево,
пл. Пушкина, д. 20

февраль

май

август